| GOBIERNO DEL
ESTADO DE MEXICO

RESULTADOS DE LA GESTION FINANCIERA DEL SECTOR CENTRAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

INGRESOS

Superavit del Ejercicio Anterior
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TADOS FUERTES

Recaudado
(Miles de Pesos)
(Cifras Preliminares)

24,626,301.9
8,686,631.4
556,506.2
1,640,820.2
3,993,099.5

39,503,359.2
132,945,596.6
8,295,267.4
100,654,976.3
241,895,840.3

6,479,034.0
5,619,323.7

12,098,357.7

293,497,557.2
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El Presupuesto de Ingresos del Sector Central del Gobierno del Estado de México para el ejercicio fiscal
2022 ascienden a 284 mil 609 millones 933.5 miles pesos de los cuales, al 31 de diciembre de 2022 con
cifras preliminares, se recaudaron 293 mil 497 millones 557.2 miles de pesos, que representan el 103% de la
cifra estimada anual; de ellos, el 13.5% corresponde a los Ingresos Estatales, mientras que los de Origen
Federal, y los ingresos extraordinarios representan el 86.5% .
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EGRESOS

Egresos

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias

Bienes Muebles e Inmuebles

Obras Publicas

Inversiones Financieras

Deuda Publica

Adefas

Participaciones y Aportaciones Municipales

Los Egresos suman:

Autorizado Final
(Miles de Pesos)

67,555,296.6
2,531,108.6
10,779,101.4
124,668,846.9
85,214.2
16,247,297.2
1,722,832.0
4,541,774.8
6,442,504.4
50,035,957.4

284,609,933.5
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DECISIONES FIRMES, RESULTADOS FUERTES

Ejercido

(Miles de Pesos)
(Cifras Preliminares)
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Servicios Personales
Servicios Generales

Transferencias

Bienes Muebles e

Inmuebles
Obras Publicas
Inversiones
Financieras

Deuda Publica

Adefas

Participaciones y

Aportaciones

Municipales

68,155,602.8
2,195,920.0
10,049,591.2
124,710,795.2
155,348.8
16,195,293.5
3,124,712.9
5,849,927.0
7,362,958.8
52,760,431.1

290,560,581.3
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Los egresos al 31 de diciembre de 2022 suman 290 mil 560 millones 581.3 miles de pesos y representan el
102% de los autorizados para el ejercicio 2022 por un monto de 284 mil 609 millones 933.5 miles de pesos; en
su integracion, los Servicios Personales representan el 23.5 %, las Transferencias a Poderes, Entidades
Publicas, Organismos Auténomos y Municipios el 61%, y las otras partidas del gasto participan con el 15.5%.



PASIVOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO CON CIFRAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
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EDOAAEX

DECISIONES FIRMES, RESULTADOS FUERTES

El saldo total de las obligaciones del Gobierno del Estado de México al 31 de diciembre de 2022,
importa la cantidad de 62 mil 794 millones 658.2 miles de pesos, de estos, el 91 % corresponden a
deuda publicay el 9 % a otros pasivos.
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